35 sic ego M 44 secretis — locis H.M 46 cernet H.M 52
 numinis H.M

detque bonum noto lucidus omen apex.
55 interea, qua parte licet, ne cuneta queramur,
 hic quoque te festum consule tempus agam.
altera lactitiae nec cedens causa priori
 successor tanti frater honoris erit.
nam tibi finitum summo, Graecine, Decembri
60 imperium Iani suscipit ille die.
quaeque est in uobis pietas, alterna feretis
 gaudia, tu fratris fascibus, ille tuis.
sic tu bis fueris consul, bis consul et ille,
 inque domo bimus conspicetur honor.
65 qui quamquam est ingens et nullum Martia summo
 altius imperium consule Roma uidet,
multiplicat tamen hunc grauitas auctoris honorem,
 et maiestatem res data dantis habet.
iudiciis igitur licet Flaccoque tibique
70 talibus Augusti tempus in omne frui.
ut tamen a rerum cura propiore uacabit,
 nota precor notis addite nostra meis,
et si quem dabit aura sinum, iactate rudentes,
 exeat e Stygiis ut mea nauis aquis.
75 praefuit his, Graecine, locis modo Flaccus, et illo
 ripa ferox Histri sub duec tuta fuit.
hic tenuit Mysas gentes in pace fideli:

54 notis G || lucibus G 57 lactitiae est β CDFGLNP lactitiae
Eψ H. laetitia ε || cedet CDFω credens P 58 flaeceus honoris N
59 grecinne G || iam functum summo gr. decembris N 62 fastibus ψ
63 consul fueris ψ || sic quoque bis fueris bis F 64 bimus L H. bi-
nus βCDEFGεNP || aspicitur ε || honos P 65 et quamquam G 67
actoris EFN 71 eum tamen DFGεNP quod t. Lt ut t. [β?]CEψ H. ||
propriore FL eura rerum propriaque ε || vocabit FG uacabis ψ 72
addice G 73 et si quin τ et si qua C)EFGNε et si quem βLP H. ||
iaestate βCDEFGLεNP [cf. III, 2, 5 Cic. *tusc.* I, 14, 40 *Vergil. georg.*
II, 355] iactare τ laxate ed. pr. HM. 74 est styg. C a stigiis DFLεP
exeat euxinis τ || cymba nadis D 75 grecinne G 76 rippa E 77
terruit hie gentes missas G gentes inssas ε¹N g. missas ε² gentis mis-
sas I' missus E missas L missus P missac Dω inssos F

73 Jaxate-UV

hic aren fisos terruit ense Getas,
 hic raptam Troesmin celeri uirtute recepit
 80 infectique fero sanguine Danuum.
 quaere loci faciem Seythicique incommoda caeli,
 et quam uicino terrear hoste roga:
 sintne litae tenues serpentis felle sagittae,
 fiat an humanum uictima dira caput:
 85 mentiar, an coeat duratus frigore pontus
 et teneat glacies iugera multa freti.
 haec ubi narrat, quae sit mea fama require,
 quoque modo peragam tempora dura roga.
 non sumus hic odio, nec scilicet esse meremur,
 90 nec cum fortuna mens quoque uersa mea est.
 illa quies animo, quam tu laudare solebas,
 ille uetus solito perstat in ore pudor.
 sic ego sum longe* — sic hic, ubi barbarus hostis
 ut fera plus ualeant legibus arma facit,
 95 rem queat ut nullam tot iam, Graecine, per annos
 — femina de nobis uirue puerne queri.
 hoc facit, ut misero faucent adsintque Tomitae:
 haec quoniam tellus testificanda mihi est.